[bookmark: _GoBack]
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Новгородская область Холмский район
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2023 года №114
д. Красный Бор
	О внесении изменений в постановление №73 от 24.06.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Красноборского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное бессрочное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Красноборского сельского поселения от24.06.2016 года №73 следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1.1 Раздела I «Общие положения»
словами «(за исключением случаев предоставления земельных участков
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии с
Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного
назначения»);
1.2. Дополнить подпункт 2.6.1 пункта 2.2 раздела II «Стандарт
предоставления муниципальной услуги» подпунктом 16 следующего содержания:
16) «При подаче заявления о предоставлении земельного участка в
соответствии со статьями 10, 10.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» в заявлении в качестве основания указываются соответствующие статьи Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
1.3 Дополнить подпункт 2.11.2  пункта 2.11 раздела 2  абзацами следующего содержания:
26) Не допускается образование иных земельных участков из земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного арендатору расположенных на нем и находящихся в государственной или муниципальной собственности здания, сооружения, за исключением случаев, если такое образование осуществляется в связи с изъятием земельных участков для государственных или муниципальных нужд.
«27) площадь земельного участка, указанного в заявлении о
предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного
назначения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (далее - земельный участок, указанный в заявлении), или площадь земельных участков, предоставленных гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, с учетом земельного участка, указанного в заявлении, не соответствует установленным законом Новгородской области предельным размерам земельных участков ,предоставляемых для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;
28) земельный участок, указанный в заявлении, был предоставлен по
заявлению о предоставлении земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной
собственности, гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, поступившему ранее.»;
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Красноборский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  Красноборского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава поселения

	Е.И.Чиркова

[bookmark: Par379]

[bookmark: sub_1000]

image1.png